
主催 : ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

うまくいく糖尿病治療を考える会2022

謹啓
時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、「うまくいく糖尿病治療を考える会2022」を下記の要領にて開催させて頂く運びとなりました。

つきましては、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますよう、何卒ご案内申し上げます。
謹白

2022年11月17日（木）19：00～20：40日時

クインテッサホテル大垣 3階 大宴会場 「ソーレ」
+ WEB配信

※会場出席には事前登録が必須となります。詳しくは裏面をご参照ください。

岐阜県大垣市宮町1-13
会場

GLP1受容体作動薬の安全性と有効性について ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

※先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合がございます。その際はご施設や共催団体等のルールを確認の上、個別にご相談さ
せていただきますのでよろしくお願い致します。

⼤垣市⺠病院 糖尿病・腎臓内科
副院⻑ 傍島 裕司 先⽣

■ 「岐阜県CDE (糖尿病療養指導士)ネットワーク認定 講演・研修会」として申請予定 ※会場参加者のみ取得可能
■ 「日本糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会(2群) として申請予定 ※会場参加者のみ取得可能
■ 「日医生涯教育制度対象講座」として申請予定 ※会場参加者のみ取得可能
■ 「日本糖尿病協会療養指導医取得のための講習会」として申請予定 ※会場参加者のみ取得可能

情報提供 (19：00～19：10）

講 演 (19：10～19：40）

共催：西濃医学会 ・ ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

後援：岐阜県糖尿病対策推進協議会

（Microsoft Teams）

特別講演 (19：40～20：40）

「GLP-1受容体作動薬投与で⾷欲が減った患者の⾷事療法」
医療法⼈TDE 糖尿病・内分泌内科クリニックTOSAKI

管理栄養⼠ 佐藤 史織 先⽣

医療法⼈TDE 糖尿病・内分泌内科クリニックTOSAKI
院⻑ ⼾崎 貴博 先⽣

演者

演者

座長

「GLP-1受容体作動薬関連製剤を使い分ける
〜経⼝剤、週1回注射薬、配合注射薬の最適症例は︖〜」



主催 : ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

うまくいく糖尿病治療を考える会2022
<事前登録方法／web視聴方法>

会場へのご出席、各関連単位取得をご希望の⽅は、
右記QRコードもしくは下記URLより事前のお申込みをお願い申し上げます。
※参加登録の締切は11⽉4⽇(⾦)23:59となります。
※本講演会は会場の⼊場制限 を設けております(事前申し込み定員60名)
定員になり次第、事前申し込みを終了させて頂きます。

＜事前登録URL＞
https://bit.ly/3Rg7Var

ご提供いただきました個人情報は、以下の目的で使用いたします。

・当社医薬品、医療機器など当社が取り扱う製品およびサービスの適正使用に関する情報の提供、収集、検討、伝達など
・ご質問、資料請求に対する回答 ・会議、イベントの連絡・手配・実施 ・当社の法的義務の順守

当社の個人情報の取扱いについての詳細は、プライバシーポリシーをご参照ください https://www.novonordisk.co.jp/disclaimer.html

ご質問・配信停止・メールアドレス変更等がございましたら、tmio@novonordisk.comまでご連絡をお願い致します。

WEB視聴をご希望で、各関連単位を必要とされないの⽅は右記QRコード
もしくは下記URLへアクセスをお願いいたします。
詳しくは下記のログイン⽅法ご参照下さい。

＜web視聴URL＞
https://bit.ly/3wEwrdE

会場へのご出席、各関連単位取得をご希望の方 ＜事前登録必須＞

WEB視聴のみをご希望の方 ＜単位取得不要の方＞

②「サインイン」をクリック
名前欄にフルネームをご入力

名前欄にフルネームをご入力し
「会議に参加」をクリック

または匿名で参加

ログイン方法

（参加申し込み）

QRコード
掲載箇所

（ダイレクト視聴用）

QRコード
掲載箇所

https://www.novonordisk.co.jp/disclaimer.html
mailto:tmio@novonordisk.com

